

事業活動内訳表

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サ ビ ス 活 動 増 減 の 部	収益						
	介護保険事業収益	1,486,729,885	666,434,865		2,153,164,750		2,153,164,750
	老人福祉事業収益	214,445,629			214,445,629		214,445,629
	障害福祉サービス等事業収益	9,525,745			9,525,745		9,525,745
	その他の事業収益	7,070,230	6,106,300	407,996	13,584,526		13,584,526
	経常経費寄附金収益	1,658,170	568,000		2,226,170		2,226,170
	その他の収益				0		0
	サービス活動収益計（1）	1,719,429,659	673,109,165	407,996	2,392,946,820	0	2,392,946,820
	費用						
	人件費	1,173,820,020	448,986,233		1,622,806,253		1,622,806,253
	事業費	226,986,874	82,198,458	2,175	309,187,507		309,187,507
	事務費	170,308,947	89,457,242	3,300	259,769,489		259,769,489
	利用者負担軽減額	2,463,561			2,463,561		2,463,561
減価償却費	145,227,525	27,403,514	534,698	173,165,737		173,165,737	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-26,036,181	-755,833		-26,792,014		-26,792,014	
徴収不能額				0		0	
徴収不能引当金繰入				0		0	
その他の費用				0		0	
サービス活動費用計（2）	1,692,770,746	647,289,614	540,173	2,340,600,533	0	2,340,600,533	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	26,658,913	25,819,551	-132,177	52,346,287	0	52,346,287	
サ ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収益						
	借入金利息補助金収益				0		0
	受取利息配当金収益	5,383	5,113	6	10,502		10,502
	有価証券評価益				0		0
	有価証券売却益				0		0
	投資有価証券評価益				0		0
	投資有価証券売却益				0		0
	基本財産評価益				0		0
	積立資産評価益				0		0
	その他のサービス活動外収益	10,317,073	5,249,561		15,566,634		15,566,634
	サービス活動外収益計（4）	10,322,456	5,254,674	6	15,577,136	0	15,577,136
	費用						
	支払利息	12,133,678	15,478		12,149,156		12,149,156
有価証券評価損				0		0	
有価証券売却損				0		0	
投資有価証券評価損				0		0	
投資有価証券売却損				0		0	
基本財産評価損				0		0	
積立資産評価損				0		0	
その他のサービス活動外費用	4,278,222	3,498,731		7,776,953		7,776,953	
サービス活動外費用計（5）	16,411,900	3,514,209	0	19,926,109	0	19,926,109	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-6,089,444	1,740,465	6	-4,348,973	0	-4,348,973	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	20,569,469	27,560,016	-132,171	47,997,314	0	47,997,314	

事業活動内訳表

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
特別増減の部	収益						
	施設整備等補助金収益	5,250,046	3,359,780		8,609,826		8,609,826
	施設整備等寄附金収益	1,836,010			1,836,010		1,836,010
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益				0		0
	固定資産受贈額				0		0
	固定資産売却益				0		0
	事業区分間繰入金収益	18,329,600			18,329,600	18,329,600	0
	サービス区分間繰入金収益				0		0
	事業区分間固定資産移管収益				0		0
	その他の特別収益		85,627,784		85,627,784		85,627,784
特別収益計（8）	25,415,656	88,987,564	0	114,403,220	18,329,600	96,073,620	
費用	基本金組入額				0		0
	資産評価損				0		0
	固定資産売却損・処分損	4,389,225			4,389,225		4,389,225
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-436,680			-436,680		-436,680
	国庫補助金等特別積立金積立額	7,086,056	3,359,780		10,445,836		10,445,836
	災害損失				0		0
	事業区分間繰入金費用		18,329,600		18,329,600	18,329,600	0
	サービス区分間繰入金費用				0		0
	その他の特別損失				0		0
	特別費用計（9）	11,038,601	21,689,380	0	32,727,981	18,329,600	14,398,381
特別増減差額（10）=（8）-（9）	14,377,055	67,298,184	0	81,675,239	0	81,675,239	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	34,946,524	94,858,200	-132,171	129,672,553	0	129,672,553	
前期繰越活動増減差額（12）	766,117,940	643,583,332	521,658	1,410,222,930	0	1,410,222,930	
当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	801,064,464	738,441,532	389,487	1,539,895,483	0	1,539,895,483	
基本金取崩額（14）				0		0	
その他の積立金取崩額（15）				0		0	
その他の積立金積立額（16）				0		0	
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	801,064,464	738,441,532	389,487	1,539,895,483	0	1,539,895,483	